
   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   
PORTARIA Nº 062 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Exonerar LEÔNIDAS VINICIUS SCHÜHLI, brasileiro, divorciado, portador da CIRG 

nº. 1.679.033/SSP-PR e inscrito no CPF sob o nº. 392.734.589-04, residente e domiciliado 

a Rua Nove de Novembro, 177, em Porto Amazonas, do cargo de provimento em 

comissão de Diretor do Departamento de Obras e Serviços Urbanos, a partir de 26 de 

dezembro de 2017.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, 26 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 



   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   
PORTARIA Nº 063 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1.º Exonerar AYLTON POLATO brasileiro, casado, portador da CIRG nº. 2.200.715-

7/SSP-PR e inscrito no CPF sob o nº. 372.379.429-72, residente e domiciliado a Rua 

Conrado Schuhli, 83, em Porto Amazonas, do cargo de provimento em comissão de 

Diretor do Departamento Rodoviário, a partir de 26 de dezembro de 2017.  

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, 26 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 



   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   
 

PORTARIA Nº 064 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1.º Exonerar THAIS HORNUNG SEDLAK, brasileira, solteira, portadora da CIRG nº. 

9.568.339-8/SSP-PR e inscrita no CPF sob o nº. 053.408.579-21, residente e domiciliada 

a Rua Tiradentes, 58, Centro, em Porto Amazonas, do cargo de provimento em comissão 

de Diretora do Departamento de Saúde, lotada no Departamento de Saúde, do Município 

de Porto Amazonas, a partir de 26 de dezembro de 2017.  

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, 26 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 



   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   
PORTARIA Nº 065 de 26 de dezembro de 2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1.º Exonerar ARIETE GARRET CURY, brasileira, casada, portadora da CIRG nº 

3.074.988-0 SSP-PR, e inscrita no CPF nº 374.858.149-15, residente e domiciliada a Rua 

Vicente Machado, 99, em Porto Amazonas, do cargo de provimento em comissão de 

Diretora do Departamento de Educação e Cultura, a partir de 26 de dezembro de 2017.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

. 

 

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, 26 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 



   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   
PORTARIA Nº 066 de 26 de dezembro de 2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Exonerar MARLI TEREZINHA DE PAULA POLATO, brasileira, casada, portadora 

da CIRG nº 3.805.843-6 SSP-PR, e inscrita no CPF nº 647.239.509-82, residente e 

domiciliada a Rua João Pessoa, 255, Centro, em Porto Amazonas, do cargo de 

provimento em comissão de Diretora do Departamento de Assistência Social, a partir de 

26 de dezembro de 2017.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

. 

 

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, 26 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 



   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   
PORTARIA Nº 067 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Exonerar GILMAR SCHUHLI, brasileiro, casado, portador da CIRG nº 1.678.377-3 

SSP-PR, e inscrito no CPF nº 316.360.129-49, residente e domiciliado a Rua Conrado 

Jeremias Schuhli, 180, Centro, em Porto Amazonas, do cargo de provimento em 

comissão de Diretor do Departamento de Administração Financeira, a partir de 26 de 

dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, 26 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 


